



## مجله های پژوهشی

◊ ثقافتنا  
العدد التاسع عشر، خريف سنة ١٤٢٩ ق /  
م ٢٠٠٨

المقاومة في الخطاب الايراني؛ الظاهرة  
الانتفاضية؛ ثقافة المقاومة ودورها  
الانتموي؛ ثقافة المقاومة بين الاسلام  
والاستسلام؛ حرب تموز انتصار المقاومة؛  
المسيري وثقافة المقاومة؛ مقاومة الإذلال  
في مصر؛ ثقافة رفض الإذلال في الجزائر؛  
المقاومة في مشروع الأدب العرفاني؛  
الماخوط بين المقاومة والقنوط.

◊ حكومت اسلامي

سال سیزدهم، شماره اول، بهار ۱۳۸۷  
پژوهشی در مفهوم و حکم مفسد فی  
الارض؛ مبانی حقوق بشر در اسلام از منظر  
آیه الله مصباح یزدی؛ بیعت در نظام ولایت  
فقیه و قانون اساسی؛ کالبد شکافی معنای حق  
نزد اندیشمندان غربی؛ بررسی صفات و  
شرایط رهبر در قانون اساسی؛ بررسی ماهیت  
شورای نگهبان؛ چپستی توسعه اخلاق در  
حکومت اسلامی و شاخص های سنجش آن.

◊ درس هایی از مکتب اسلام

سال چهل و هشتم، شماره ۹، شماره  
مسلسل ۵۷۶، آذرماه ۱۳۸۷

غریب؛ رویای صادق؛ نکات مغفول؛  
چه چیز را متحول کنیم؛ تربیت متخصص  
و تولید دانش در فرآیندی واحد.

◊ یادنگ

سال پنجم، شماره ۴۹، آبان و آذر ۱۳۸۷  
سخن ما؛ یادبود شادروان محمد هدی؛  
افسوس که رفت؛ نقش خرده فرهنگ ها؛  
روزی که همه گریستند؛ حقوق زن در  
اجتماع؛ آن روزهای حماسه؛ مفهوم خال  
در اشعار حافظ؛ شهری در آن سوری  
اندیشه؛ از دیان، شیطان پرستان موحد؛  
آشنای غریب آباد دل؛ مال مردم خوری؛  
رذالت یا رسالت خبرنگاری؛ وصیت نامه  
امام؛ زهرا در غربت یتیمی؛ دلگویه؛ شعر.

◊ تحقیقات اسلامی

سال بیستم، شماره ۱، پاییز ۱۳۸۷  
بررسی نجومی رویت پذیری هلال ماه های  
رمضان و شوال ۱۴۲۸ در ایران؛ الگوی  
مشلی ایران در پیش بینی هلال در روز؛  
معیار جدید (اولین معیار هوشمند) رویت  
هلال؛ مباحثی درباره رویت پذیری هلال؛  
شیوه تعیین آغاز ماه های قمری (هلالی)  
در زیچ های فارسی و عربی؛ معادلات و  
جدول تقویم میلادی.

◊ پاسدار اسلام

سال بیست و هفتم، آذرماه ۱۳۸۷، شماره ۳۲۴  
دانشنی هایی از قرآن؛ سخنان معصومان؛  
وفای به عهد و پیمان؛ امامان،  
پرچمداران هدایت؛ خج ابراهیمی و  
نگاهی به نظر امام راحل و مقام معظم  
رهبری؛ یادداشت ها و خاطراتی از امام  
خمینی؛ غدیر و اكمال دین؛ خاطرات و  
گفتنی هایی از یک عمر جهاد مؤمنانه در  
گفتگو با دکتر عباس شیبانی؛ پرسش و  
پاسخ هایی درباره مهدویت؛ پنجره ای به  
آسمان؛ غروب سپیده گشا؛ مقام علمی-  
سیاسی امام جواد(ع)؛ نگاهی به رویدادها.

◊ پگاه

شماره ۵۶، ۱۰ آذر ۱۳۸۷  
کارنامه پیشبرد و ارتقا؛ راهبرد پیشبرد؛  
چشم انداز پژوهش؛ لایه زیرین تحول؛  
فرصت های سوخته و دغدغه های  
ماندگار؛ چشم انداز تحول؛ حوزه و نظام  
تربیتی طلاب؛ حوزه و بی سامانی سامانه  
تبلیغ؛ حوزه و راهبردهای حضور در  
عرصه بین الملل؛ حوزه در خارج؛  
مدیریت تحول ضرورت ها و موانع؛ از  
دیروز تا فردا؛ مطالبات رهبری مظلوم و

لرزه بر ارکان نظام سرمایه داری ظالمانه غرب؛ کیفیت تهمت‌ها، معرفت شخصیت پیامبر (ص)؛ حیرت ابن ابی الحدید؛ اسپانیا و استقبال از رزمندگان مسلمان؛ ستایشگران دین فروش؛ سرانجام قوم نمود؛ آسیب‌شناسی روابط همسران؛ مطالعه در کتاب آفرینش؛ تأدیپ کودک از نظر تربیت و فقه؛ گوناگون.

◊ شیعه‌شناسی

سال ششم، شماره ۲۲، تابستان ۱۳۸۷  
الاهیات اجتماعی شیعه؛ الارشاد و تاریخ نگاری زندگانی ائمه (ع)، جایگاه تفسیر کشاف در تفسیر المیزان؛ نظام جنسیت در گفت‌وگو حدیثی تشیع؛ اهمیت و جایگاه دانش رجال نزد شیعه؛ بررسی و تحلیل تعامل فکری سیاسی شیعه امامیه با اشاعره در بغداد در دوران آل بویه (سده‌های چهارم و پنجم ق)؛ نقش قبیله نخع در تاریخ اسلام در قرن نخست ق.

◊ علوم سیاسی

سال یازدهم، شماره ۴۲، تابستان ۱۳۸۷  
رنالیسم انتقادی حکمت صدرایی؛ پوست نه پوستین؛ هستی‌شناسی و معرفت‌شناسی در علوم سیاسی؛ تحلیل گفت‌وگوهای سیاسی رسانه‌ها؛ جهانی شدن و همگرایی کشورهای اسلامی؛ مبانی اطاعت از حاکم در اندیشه سیاسی شیعه؛ نقدپذیری حکومت و انتقادورزی جامعه در نگرش دینی؛ نیاز جامعه مدرن به دین؛ با تأکید بر حقوق و اخلاق.

◊ کیهان فرهنگی

سال بیست و پنجم، شماره ۲۲۶، آذر ۱۳۸۷  
پزشکی و دامپزشکی، ریشه‌ها و بایسته‌ها؛ کتاب‌شناسی دکتر حسن تاج‌بخش؛ پیشتازی ایرانیان در شناخت بیماری‌های مسری؛ تاریخ دامپزشکی و پزشکی در ایران؛ رفتارشناسی حیوانات؛ دیدگاه ملاصدرا در مورد حیوانات؛ جان لاک و نظریه تجربی شناسایی؛ دیدار

خاقانی با خضر؛ کهن‌ترین مرثیه سرایی در شعر پارسی؛ خاقانی محبوس «دارالظلم شروان»؛ نگاهی به کتاب‌های تازه؛ رویدادهای فرهنگی.

◊ کتاب‌های ادبیات

سال دوم، شماره ۱۵، پیاپی ۱۲۹، تیر ۱۳۸۷  
بررسی نظریه ارتباط کلامی یا کوبسن در علم معانی؛ دیدگاه‌های آواشناختی سراج‌الدین علی‌خان آرزو بر اساس رساله مشمر؛ شارل بودلر هوادار تخیل در دل ماده گرایی قرن ۱۹؛ با تازیه‌های سلوک (نقد و بررسی «تازیه‌های سلوک» دکتر شفیمی کدکنی)؛ نقد و بررسی آدم بدشانس (از مجموعه «داستان‌های رمی» آلبرتو مورایوا)؛ نگاهی به کتاب قواعد کاربردی زبان عربی؛ نقدی بر تاریخ بیهقی شرح دکتر خلیل خطیب رهبر؛ آشنایی با تاریخ زبان‌شناسی و زبان‌های ایرانی، دو کتاب جدید از کوروش صفوی؛ شعر انقلاب اسلامی در یک نگاه (گفتگو با دکتر منوچهر اکبری، درباره شعر فارسی بعد از انقلاب).

◊ کاوش‌نامه ۱۶

سال نهم، شماره ۱۶، بهار و تابستان ۱۳۸۷  
روان‌شناسی شخصیت در تاریخ بیهقی؛ نظم اعداد در شعر خاقانی شروانی؛ شیوه‌های کاربرد حسن تعلیل در قصاید انوری؛ خردورزی و دین‌داری اساس هویت ایرانی در شاهنامه؛ بازخوانی داستان شیخ صنعان؛ مفهوم تنزیه از دیدگاه غزالی و سنایی؛ ساختار فنی شاهنامه.

◊ گزارش میراث

دوره دوم، سال سوم، شماره ۲۵ و ۲۶، مهر و آبان ۱۳۸۷  
دو قرن سکوت زبان یا دو قرن غیبت کاغذ؛ فردهای آستانه شیخ صفی اردبیلی؛ سخنان امام علی (ع) و نهج البلاغه در متون نظم و نشر فارسی؛ مثنوی نویافته‌ای از پوربهای جامی؛ احوالات بلوک‌المیر؛

مصحفی به خامه صاحب راحة الصدور.  
◊ مشکوة

سال بیست و هفتم، شماره ۱۰۰، پاییز ۱۳۸۷  
صدمین شماره فصلنامه مشکوة؛ اهمیت و پیشینه پژوهش در مسئله محکم و متشابه؛ سلسله الذهب به روایت اهل سنت؛ نقش ایرانیان کوفه در نهضت مختار؛ مستدرک نگاری، گونه‌شناسی نمونه‌های برتر مستدرکات حدیثی؛ علما و رویکرد نوگرایی در ایران؛ همایش بین‌المللی امام رضا (ع) در مرو؛ همایش علمی-پژوهشی حدیث سلسله الذهب؛ اسامی منظوم ۱۱۴ سوره قرآن.

◊ مقالات و بررسی‌ها

دهتر ۷۸، بهار ۱۳۸۷

بررسی تقریر اشاعره از نظر خلق از عدم؛ اراده الهی از دیدگاه متکلمان امامی، اشعری و معتزلی؛ وجود مطلق از دیدگاه ابن عربی (د. ۵۳۸ق) و شنکره (د. ۸۲۰م)؛ مسئله اذهان دیگر و راه حل تمثیلی؛ نسبت میان عشق انسانی و عشق ربانی در اندیشه روزبهان بقلی؛ بررسی قرائت منسوب به امیر مؤمنان (ع)؛ مقایسه آرای شهید صدر و دکتر سروش در مسئله استقراء.

◊ مقالات و بررسی‌ها

دهتر ۸۸، تابستان ۱۳۸۷

نقش میثاق اجتماعی در تحول آرای تفسیری؛ بررسی موردی ترکیب قرآنی «صبغة الله»؛ سنت‌های نقل حدیث در بررسی تطبیقی دیدگاه‌های خاورشناسان؛ تأثیر کلام حضرت علی (ع) در الادب الصغیر والادب الکبیر؛ تعلق حروف جاره و تأثیر آن در تفسیر قرآن کریم؛ نقد و بررسی مبانی فیض کاشانی در تأویل آیات قرآن؛ اخبار مناقب اهل بیت (ع)، میراث مشترک امت؛ درباره میرزا عبداللّه افندی و نوشته‌هایش؛ بررسی و نقد دیدگاه ونزبرو درباره تثبیت نهایی متن قرآن.

